



MUNICÍPIO DE BRAZABRANTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZABRANTES
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para
AQUISIÇÃO DE ENFEITES NATALINOS PARA ADMINISTRAÇÃO
processo 178/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) JOSE TOME CORREIA FILHO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
01.01	01.01.04.122.0052.2008.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	9.177,60
TOTAL				9.177,60

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: 52.373.860 ANA CLAUDIA DE SOUZA BRITO

CNPJ/CPF: 52.373.860/0001-74

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	ÁRVORE DE NATAL 1,80MT, NA COR VERDE, 150 GALHOS, ESTRUTURA DE METAL, BASE DE PLÁSTICO.	UND		6,0000	299,9000	1.799,4000
1	2	BOLAS NATAL Nº 8 COM 06 UNIDADES VERMELHA, FEITA DE PLÁSTICO, DIÂMETRO DE 8 CM.	PCT		30,0000	19,9000	597,0000
1	3	BOLAS NATAL Nº 8 COM 06 UNIDADES DOURADA, FEITA DE PLÁSTICO, DIÂMETRO DE 8 CM.	PCT		30,0000	19,9000	597,0000
1	4	BOLAS NATAL Nº 8 COM 06 UNIDADES PRATA, FEITA DE PLÁSTICO, DIÂMETRO DE 8 CM.	PCT		30,0000	19,9000	597,0000
1	5	BOLAS NATAL Nº 10 COM 06 UNIDADES VERMELHA, FEITA DE PLÁSTICO, DIÂMETRO DE 10 CM.	PCT		30,0000	24,9000	747,0000
1	6	BOLAS NATAL Nº 10 COM 06 UNIDADES DOURADA, FEITA DE PLÁSTICO, DIÂMETRO DE 10 CM.	PCT		30,0000	24,9000	747,0000
1	7	BOLAS NATAL Nº 10 COM 06 UNIDADES PRATA, FEITA DE PLÁSTICO, DIÂMETRO DE 10 CM.	PCT		30,0000	24,9000	747,0000
1	8	FESTÃO VERDE 2 MTS, COM ESTRUTURA FEITA DE ARAME E METALOIDE.	UND		70,0000	14,9900	1.049,3000
1	9	ENFEITE NATALINO, PAPEI NOEL, CONFECCIONADO EM FELTRO, 7 CM.	UND		70,0000	4,9900	349,3000
1	10	ENFEITE NATALINO, CAIXA DE PRESENTE, 4 CM, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO.	UND		70,0000	4,9900	349,3000
1	11	ENFEITE NATALINO, ESTRELINHA, 4 CM, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO.	UND		70,0000	4,9900	349,3000
1	12	ENFEITE DE NATAL PAPEL BONECO DE NEVE, 6 CM, CONFECCIONADO EM ISOPOR.	UND		70,0000	4,9900	349,3000
1	13	PISCA - PISCA 100 LÂMPADAS BIVOLT.	UND		30,0000	29,9900	899,7000
Total							9.177,6000
Total							9.177,6000



MUNICÍPIO DE BRAZABRANTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZABRANTES
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZABRANTES, 6 de dezembro de 2024.

Responsável